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A viz.
Haj», 1909 február lő.

A sok baj között eg)’ újabb és meg
lehetősen nagy gond szakadt a város 
nyakába. Az új gond elég nagy és 
súlyos. Arról van ugyanis szó, hogy ez 
a Duna menten levő, mindenfelől vizzel 
körülvett város vízhiányban szenved. 
Ez a baj most vált aktuálissá, amikor 
a város legtöbb kútjából kiapadt a 
viz és alig van kilátás reá, hogy ismét 
megnyíljék ezeknek a kutaknak a for
rása.

Betetőzésül meg itt van a nagy költ
séggel létesített ártézi kutak csekély 
vízhozama A főtéri kút éppen úgy 
mint a Kölcsey-utcai, csak cseppenként 
adja a vizel. Egyik tizenöt, a másik 
hét liter vizet ad percenként. Ez olyan
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kevés, hogy nem egy városrész sziik 
ségletére, hanem egy utcáéra is kevés.

Hogy ezen a bajon segítve legyen, 
a város tanácsa, — mint már megírtuk — 
az országos vizépitési osztály egészség- 
ügyi osztályához fordult tanácsért. A 
vizépitési osztály a mull hónapban le 
is küldötte egyik szakközegét, aki a két 
ártézi kutat megvizsgálta, hogy azok 
megjavítása céljából szaktanácsot adjon 
A vizépitési osztály most küldötte meg 
Írásos szakvéleményét. Hát őszintén 
megvallva, ebből a szakvéleményből 
kevés lesz az előnyünkJ

A szakvélemény szerint a kutak cse
kély vízhozamának vagy az az oka,
hogy a viz vezető cső vek állukadtak,
vagy pedig az, hogy a csövekbe homok
hatolt. Vagy esetleg mind a két ok
enn áll. Hogy ez a baj elhárittassék,

azt ajánlja a szakvélemény, hogy bizo
nyos mélységig mosassuk ki a kutakat.
Ajánl is kútfúrókat, akiktől erre nézve
árajánlatot kérjünk. A mosástól várható,
hogy a kutakból bővebben jön majd a 
viz

Ha azonban ez az eset nem állana 
elő, úgy azt ajánlja, hogy esetleg furas- 
sunk új artézi kutakat, új módszer sze
rint. Egy ilyen kút 30.000 (harmincezer) 
korona költséget igényelne és adna 
percenként 50 liter vizet. A vizépitési 
osztály szakembere azonban úgy véli, 
hogy még ez sem volna elegendő arra, 
hogy a város vizsziikséglete fedezve

legyen. Azért azt ajánlja, hogy építtes
sen a város vízmüvekéi.

Már most igazán jó volna tudni, hogy 
mittevők legyünk ? Az nem bizonyos, 
hogy a meglevő ártézi kutak javithatók. 
Az új módszerü ártézi kutak drágák és 
azok is csak bizonyos körzetet elégít
hetnének ki. Viz vezetéket pedig több 
okból nem építhetünk. Először mert az 
több százezer koronát emésztene fel, 
amit pedig a mi anyagi erőnk ki nem 
bírna, másodszor megdrágítaná a laká
sokat és végül vízvezeték csatornázás 
nélkül alig ér valamit.

Egyelőre tehát nem tehetünk egyebet, 
minthogy a régi ártézi kutak megjaví
tására törekszünk. Az persze még kér
dés, hogy ez sikerül-e?

Ha a kutak kimosása nem vezetne 
sikerre, akkor kell majd valami új meg
oldásra gondolni.

De hogy belátható időn belül vízve
zetéket létesítsünk, az lehetetlen
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A tanitóképző-intezet hangver
senye es táncmulatsága,

Szombatról vasárnapra virradó éjjel zajlott 
le az ezidei farsang legnépesebb mulatsága, 
a népszerű tanitóképző-intézeti bál. Valóságos 
népáradat özönlötte el a Nemzeti Szálló ter
meit, amelynek úgyszólván minden zuga meg- 
tellett kiváncsi nézőkkel, táncra vágyó llatal- 
sággal. Városunk egész számottevő társa
dalma, élén Ambi o;ovics Lajos dr. főispánnal, 
megjelent, hogy hallója és látója legyen annak 
páratlan élvezetet nyújtó előadásnak, amilyent 
városunkban régóta, talán eddig még egyál
talán nem láthatott. Mert a műsor csupa 
különlegesség volt. Néhány klasszikus, ko
moly műélvezetet nyújtó számon kívül a 
program legnagyobb része tréfás, nevettető 
zenei és énekszámokból állott és a szorongás 
okozta kellemetlenséget csakhamar felejtő 
közönség felváltva majd igazi műélvezettől 
eltelve gyönyörködött, majd nevetett kacagott 
a zenei bohóságokon. A közönség érezte, 
hogy u vidámságnak egy eddig még előtte 
kevésbbé ismert forrásából van alkalma men
tenie : a komikus ének és zenéből és igyeke
zett is elismerésével, tapsaival ezt az élvezetet 
honorálni.

C^ibulha //. : Szánon a balba című polkája 
nyitotta meg a hangversenyt. A hatalmas, 
vonós és fúvós hangszereken játszó zenekar 
beköszöntőül olyan in rzsikában részesítette a 
hallgatóságot, amilyent néha a nagyobb váro
sokból Bajára rándulo előkelőbb zenekarok 
tudnak csak nyújtani. A közönség elragad

tatással hallgatta azután a pompásan betaní
tott énekkar magyar népdal számait. Egy olyan 
énekkar állt a nézőközönség elé, amely a 
magyar népdal érzelmi változásait a legsze
rencsésebben tudta éreztetni : a gyöngédséget, 
a szerelem melegségét, a bohóságot, a tréfát, 
az enyelgést. a tüzes vidámságot, a megbán
tott lélek kitöréséit. Néha vihar-erősseggel 
hagzott szét a fiatal énekesek érces hangja, 
szinte megrendítő hatast gyakorolva erejevel, 
tömörségével es a legpontosabb összevágóság 
még a leggyorsabb menetben történő éneklés 
közben sem maradt el. Az énekkar későbbi 
előadásait is ez az imponáló hanganyag, a 
lelkiismeretes készültség, az előadott darabok 
természetéhez való gondos alkalmazkodás 
jellemezte. így S^entirmay Elemér : Uni meg a 
három liétti című humoros karnál, valamint az 
estélynek talán legnagyobb méretű vállalko
zásánál: 1 it tel Lajos: Jelenetek a  ̂ iskolai életből 
című dalsorozatnál. Az előbbi kar előadását 
megelőzőleg mulatságos prolog nevetette meg 
a hallgatóságot, melyet Schult^ Ferenc növen
dék nagy komikai érzékről téve tanúságot, 
adott elő. Maga a kar pedig szövegével és 
ehhez simuló dallamával és kidolgozásával 
mindvégig a vidámság táplálója volt. Az 
utóbbi, a programul legutolsó számát tevő kar 
pedig méltán ébresztette fel a közönség
őszinte elismerését, úgy nagyszabású volta-
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mil, mint szépségeinél fogva. Érdekes betét
ként, kedves jelenség volt a kis óvódás dalát 
elszavaló letess Ilonka.

Közbül a 3-ik számnak Kopnia -Andornak 
»Oh a; a kultúra.« című vig elbeszélése volt 
soron, melyet Kitőhl Ferenc ad tt elő nagy 
ügyességgel

A zenei előadásokból, az első helyen emli- 
tett Szánon a bálba című számon kívül, mű
vészi értékénél fogva igen nagy méltánylás
sal említhetjük meg (Inthet Károly es IVeigele 
Oszkár négykezesét. (S;láv lánc) Dvorzsáktól. 
Spanyol lánc (Bolero) Moszkovszkytói. Magyat 
vállal. (Harsak alatt) Volkmanntól. Mindkettő 
nagy zenei talentummal, fiatal korukat te
kintve feltűnő szép gyakorlottsággal, biztos
sággal rendelkeznek

A közönség tetszését nagy mértékben fel
keltette l'abrbcich K. zeneképe: A^ erdei han- 
eulal, mehet a fúvós-zenekar, kedves idillikus
l «  *

hangulatba ejtve a hallgatóságot, a színpad 
hátteréből adott elő. A zene szemléltető ké
pessege pompásan érvényesült. Nem lehet 
említés nélkül hagyni a változatos fuvola- 
jatókot. amely a kiváló fuvola-művészt, lloet 
Henriket dicséri.

A legnagyobb derültséget a bajai cseh 
vonós-társaság Thema ont vana~iotu cimü tré
fás Kvartettje keltette. Az ügyesen maszkíro
zott zeneművészek már puszta megjelenésük
kel kacagtató hatást idéztek elő, amely folyton 
fokozódott játékuk közben. Úgy a külsőségek, 
mint maga a zenemű is a félszegségek össze- 
halmozása volt; erős megfigyelő képességgel
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adta őket össze a szerző és a rendező. A 
(juartett Így egyben szinielőadásnak is beillett: 
a szereplők esetlen viselkedése sikerült ter
mészetességgel előadott parodizálás volt, a 
zenemű pedig a 17. századbeli és az ultra
modern zene furcsaságait foglal magában.

Az előadás ilyen módon magasra növelte 
a közönség vidámságát és az utána követ
kező tánc regi jó időkre emlékeztető jókedv
vel virradaton tiíl tartott.

Nagyon hiányos volna ismertetésünk, ha 
meg nem emlékeznénk egy igazán fontos, 
intim dologról, amelyet felfedve, úgy tűnik 
fel, mintha az a hangverseny farsangi jelle
géből eredne, pedig bizony ki kell azt emel
nünk a tréfa köréből és méltányos elismerés
ként kell felemlítenünk. Az estély műsorának 
megteremtésében érdemeket szerző tanárok 
álarc mögé rejtőzködtek : azt ugyan mindenki 
tudja, hogy a betanítás és rendezés nehéz 
munkáját Sebeiéi Sándor igazgatóval együtt 
ők végezték, de ezen kívül még többet is 
tettek. A műsoron volt számok legnagyobb 
része az intézeti zenetanárok szerezménye, 
vagy műve. Atnier Antal pl. «Jelenetek az is
kolai életből« cimű nagy dalsorozat kidolgo
zója, Kenek Ferenc pedig az Összes zenesza
mok álnevek (Czibulka, Corelli, Fahrbach) 
alá rejtőzködő szerzője.

A hangverseny és a mulatság az előbbi 
évek tanitóképző-intézeti előadásainak sike
reihez méltán csatlakozik, mozzanatai szép 
emlékül fognak szolgálni ügy az intézetnek, 
mint a közönségnek, a fényes anyagi siker ' 
pedig biztosítja a kitűzött cél elérését, egy 
nemzeti diszzászló beszerzését.

vesztőhely megváltása céljaira 20 ezer ; Sturm Albert meghalt.
koronát. 1 Hosszú szenvedés után vasárnap délelőtt

Wekerle Sándor az indítvány elveié- tiz órakor meghalt Sturm Albert, a Budapesti 
sét ajánlotta, mert a kormány már jut- Tudósító hosszú éveken át volt kiadótulaj-
taton erre a célra és már biztosítva ! donosa és <'elelős szerkesztője. Halála erssé-

, tU, , , , . kény vesztesége a dublicistikának, amelynekvan. hogv a vesztőhely helyen templom ’ ■. ’ . - J J 1 egyik legrégibb es leghivatottabh munkása
építtetik. - v0]t

1Barabás Béla szintén az indítvány ;
i

elvetése mellett van, mert a szükséges
összeg társadalmi úton is be fog gyűlni. NAPI HÍRÜK.A Ház az indítványt elvetette.
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A napirendre térve az újonc javasla- Eljegyzés. ScharpJ írónkét, ScharpJ Elek 
tokát tárgyalták. j helybeli földbirtokos leányát eljegyezte Keyer

Farkcisházy Zsigmond volt az egye- ! Ernő, a Bajai Takarékpénztár tisztviselője.
dűli szónok, aki kibeszélte az ülést. Kinevezés. A vallás és közoktatásügyi m.
Foglalkozott Mihálovics századosnak az kir. miniszter Urhegyi Jenőt, a bajai áll. tanító-
ügyével és azt mondotta, hogy meg képző gyakorló-iskolájának vezetőjét a XI.
kellene állapítani, vajon tényleg arcul fizetési osztály o-dik osztályába és Kenek
ütötte a főherceg A Ház a beszéd ezt í Kere,'c “ ^ k ip e z d e i  s. tanári a IX. fizetési 

, , , . _ . . . . . .  , ! osztály 2-dik fokozatába rendes tanárrá
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Teloíbn tudósítások.
Budapest, ISOÍI. február Ifi

A képviselőház ülése.
A képviselőház mai ülésének a kez

dete tulajdonképpen folytatása volt a 
szombati kinos incidensnek

SNávay alel nők bemutatta Justh  Gyula 
levelét, amelyben elmondja, hogy (Po- 
lónyi Dezső részéről az ismert levél 
megírásával és elküldésével megsértetett 
justh mentelmi joga Ugyancsak hasonló 
bejelentést tett CBenicky Ödön ellen is, 
aki kijelentette, hogy azonosítja magát 
Polónyi Dezsővel. A Ház, Návav indít
ványára a két ügyet a mentelmi" bizott
sághoz utalta. A bizottság köteles erről 
24 óra alatt jelentést tenni. Polónyi 
Dezső kijelentette, hogy az ő mentelmi 
jogát viszont az elnök sértette meg.

JNagy György okolta meg azon in
dítványát, bogy a Ház adjon az aradi

a részét meglehetős antipátiával fogadta 
és az elnök figyelmeztette, hogy ma
radjon a tárgynál

Földrengés.
Oroszország több vidékéről jelentik, 

hogy ott heves földrengés volt,

Berlin réme.
Berlinben az utóbbi időben egy isme

retlen tettes az utcán több nőt súlyosan
*

megsebesitett. Eddig hét nőt sebesitett 
meg az ismeretlen gonosztevő. Ma dél
előtt ismét hasba szúrtak két nőt Berlin 
utcáin és azután a tettes elmenekült. 
Berlin rendőrség mindent elkövet az 
ismeretlen tettes kézrekeritése céljából.

nevezte ki.
M egismételt hangverseny . A delo.asz-

országi földrengés károsultjai javára e ho 
11 -én rendezett hangversenyt, illetőleg mű
kedvelői előadást tegnap, vasárnap megismé
telték. A megismételt előadás az elsőtől csupán 
annyiban tért el, hogy Kollár Vilma ezúttal 
az ajkai katasztrófával kapcsolatos prológot 
mondott el, továbbá, hogy Hálász Olga mo
nológja helyett Aulai Elza adott elő egyet és 
hogy a vonós négyes helyett Kárig Emil
szívhez szóló magyar nótákat adott elő hegedűn

_ »

Ebei Sándor improvizált zongora-kíséretével. A 
közönség azonban, úgy látszik, meg volt 
elégedve a cserével, mert az úgyszólván 
«beugrottá szereplőket is zajosan megtapsolta. 
A tapsokból persze kijutott a » régiek nek« is, 
talán még fokozottabb mértékben, mint az

Fáradsága azonban eddig hiábavalónak első fellépésük alkalmával.
bizonyult.

Az Omge új elnöke.
A gróf Oessewffy Aurél lemondásával meg

üresedett elnöki méltóságot vasárnap töltötte 
be az Országos Magyar Gazdasági Egyesület. 
Tekintélyes szótöbbséggel gróf Károlyi Mihályt 
választotta elnökké a délelőtt tiz órára egybe
hívott rendkívüli közgyűlés. Ő lelt a vezér a

J Meg kell említenünk, hogy a közönség 
! ezúttal is csaknem teljesen megtöltőt e a 

Nemzeti nagy termét s igy a közönség szives 
készsége révén a szerencsétlen ajkaink is 
elég jelentékeny összeghez jutnak a bajai 
közönség filléreiből.

A K ath. Legényegylet tegnapi szabad- 
lieeumi előadásán IVeigele Oszkár és Grubei 
Károly zongoraszámával kezdődött, majd

heves agitáció dacára, amelyet folytattak még 1 l'aleró FJdéné énekelt szép, tömör hangon,
a választás napján is gróf Zselámki Róbert 
érdekében.

A leadott 1228 szavazat közül 692 gróf 
Károlyi Mihályra esett, Zselénski 530 szava
zatot, gróf Majláth József kettőt kapott. így gróf 
Károlyi Mihály 160 abszolút szótöbbséggel 
került ki győztesként a választási küzdelem
ből.

méiy érzéssel három magyar dalt, melyet
»

Ebei Sándor tanár kisért zongorán. Utána 
Chinorányi Ede íőgimn. tanár tartott mind
végig érdekes, hellyel-közzel költői lendületű 
előadást Palesztináról, az üdvözítő szülőföld
jének mai képéről; Előadást Székely Károly 
tanár kisérte remekül színezett vetitett képek
kel. Kenek Ferencz tanárnak mesteri zongora-

Gróf Oessewffy Aurélt, az egyesületnek 20 játéka után humorban gyönyörködött
éven át volt elnökét egyhangúlag választották 
meg az Omge örökös tiszteleti választmányi 
tagjává.

a közönség, melyet Schultz Imre szava
lata, László károly kupiéi s főleg Scheilinger 
Istvánnak élő gramafonja képviselte.

Tűzmentes ég betöréselleni vas

Pénz szekrény,
a legjobb hazai gyártmány, 

többféle nagyságban és 
„.gyári árak mellété' kapható

Drescher Gyula kereskedésében Baján.

P k n n í v  karikahajós varrógép csa
li S i í jn iX  íádi és i p a r i  célokra,
S i ng e r  rendszer után készi- &
lett os magyar gyártmányú H U á  I d  

családi varrógépek, eredeti

PFAFF családi varrógép.
Továbbá a varrógépekhez szükséges 
bárminemű alkatrészek jutányosán és 

pontosan lesznek kiszolgálva
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Előadás a Casinóban. Székely Károly fő- 
gimuáziumi tanár holnap, kedden este 8 óra
kor a földrengésről tart előadást a Casinóban, 
melyre a tagokat és családjukat szívesen 
látja az elnökség.

A Duna zajlása. A Duna ma reggel Baján 
teljesen tiszta volt és öt centiméterrel apadt. 
Azonban Baja fölött, a baja—-bál taszéki híd
nál és a hid alatt áll a jég. Az a két molnár 
segéd, akikről azt hitték, hogy a Dunába 
vesztek ma reggelre megkerült. Mindketten 
Báttára menekültek a zajló Duna veszedelme 
elől. A két embert családja ma nagy örömmel 
fogadta, mert meg voltak győződve, hogy a 
két ember a Dunába pusztult.

A gyilkos bakák . Szirovica Pált, a meg- 
tévelyedett 46-os bakát ma, hétfőn reggel 
kisérték Budapestre. Ma reggel egy 86-os 
szakaszvezetőhői és három közemberből álló 
katonai patruille jelentkezett a méntelep pa
rancsnokságánál és átvette Sziroviczát. A 
harmadosztályú váróteremben várták a 10 
óra 15 perei vonat indulását. A négy baka 
sokkal izgatottabb volt, mint a vádlott. Sziro- 
vicza egykedvűen ült a váróterem egyik pad
ján es bámult maga elé. Beszálláskor csak 
annyit mondott, hogy hát »na gyerünk.« 
Sziroviczára feltétlen akasztófa vár, mert egész 
csomó gazság, rablás és gyilkosság bizo
nyult rá.

Halálos szerencsétlenség a malomban.
Budapesti tudósítónk írja : Az Első budapesti 
gőzmalom részvénytársaság Zsigmond-utcza 
61. szám alatt levő telepén vasárnap halálos 
szerencsétlenség történt. Borbás Lajos huszon
egy esztendős molnársegéd az éjszakai munka 
után az egyik liszttartóba feküdt és elaludt. 
Senkisem vette észre s igj történt, hogy a 
munkának újra való megkezdése után a 
tartóba ömlött liszt eltemette. Mire rátaláltak, 
a szerencsétlen munkás megfulladt. Holttestét 
a törvényszéki orvostani intézetbe szállították.

Rablótámadás az utcán. Fővárosi leve
lezőnk telefonálja: Balázs Aladárné takarító
nőt vasárnap reggel hat óra tájban útjában a 
Klauzál-utcai gőzfürdő felé a Nyár-utca sar
kán két suhanc megtámadta s kicsavarta 
kezéből nyolc koronát tartalmazó pénztárcáját. 
Az asszony a menekülő rablók után vetette 
magát. Az egyik a Rökk Szilárd-utczában 
bevárta s amint közel ért hozzá, valami éles 
szerszámmal úgy fejbe vágta, hogy eszmélet
lenül összerogyott. A járókelők szedték föl és 
hívták ki hozzá a mentőket, akik beszállítot
ták a Rókus kórházba. A rendőrség nyomozza 
a rablókat.

A közegészségügyi m érnökség. A bel
ügyminisztériumban létesítettek több évvel 
ezelőtt a közegészségügyi mérnöki osztályt. 
Ezen üdvös hatáskörrel felruházott intéz
ményt most beakarják szüntetni. Hódmező
vásárhely törvényhatósági bizottsága most 
köriratot intézett az ország valamennyi tör
vényhatóságához, kérve őket, Írjanak föl a 
kormányhoz, hogy a belügyminiszter köz
egészségügyi osztályát ne szüntessék be.

Az újvidéki villam os vasút. Újvidékről 
jelentik. A villamos vasút létesítése tárgyá
ban elrendelt közig, bizottság Halász Lajos 
min. osztály tanácsos vezete.se mellett június 
hó 26-án tartatott meg a hivatalos kiküldöttek 
s az érdekeltek képviselőinek jelentében s 
ugyanakkor végleg rnegállapittatott a villamos 
vasút iránya, mely a vasúttól a magyar hajó
állomásig, a főtérről a Szűcs-utcán át egyfelől 
a temerini kapuig, másfelől a Főtéren, Futaki- 
utcán végig az uj kórházig, illetve azon túl 
a szőlőtelepek vasúti sompójáig terjed. Az 
építkezés a jövő hó folyamán teljes erővel 
megkezdődik.

I

A pornográfia ellen. A pornográfiái iro
dalmi termékek és detektivregények árusítá
sának eltiltása ellen, továbbá a magyar- 
gyalázó külföldi lapoktól a postai szállítás 
megvonása iránt a kulturembernek tetsző 
erős áramlat indult meg Magyarországon. 
Legutóbb Pozsony városa irt fel ebben az 
ügyben a kormányhoz. A nyugati végvidék 
erős vára Pozsony, amiről evvel a cseleke
detével is tanúságot tett, tetézvén hazafias
ságát avval, hogy feliratát elküldte a többi 
törvényhatóságnak is, a kormányhoz hasonló 
felirat küldése végett. Kétségtelennek tart
juk, hogy azok is impozánsan veszik ki a 
részüket ebből a nemzetkulturális mozgalom
ból.

Érdekes lelet. Verbászon a régi zsilipet 
elbontották, hogy ujjal cseréljék föl. A bontási 
munkálat során megtalálták az alapban el
helyezett emlékiratot, mely 1794. évről szól. 
Az az érdekes, hugy az irat sem papírra, sem 
pergamenre, hanem ezüst lapra van vésve. 
Az emlékirat szövege latin. Ezt az ezüst 
lapot most az újra épült zsilip alapzatba ismét 
elhelyezik, de melléje tesznek ugyanoly 
nagyságú ezüst lapot, melyen a mai esemé
nyek lesznek megörökítve.

i

HalvaCSOra. A szokásos halvacsorát 
Preimájer Pál vendéglős az idén is meg
tartja február hó 24-én hamvazó szerdán 
este 8 órakor. Előjegyezni a vendég
lősnél lehet.

Rum és likőrök készítésé házilag. 100— 
200 percent megtakarítás. 50 fillér egy 
adag legfinomabb rum-kivonat, vagy 92 
féle likőr kivonat bármelyike. Használati 
utasítások és prospektusok ingyen bár
kinek díjtalanul rendelkezésére állanak. 
Kapható egyedül Gyarmati Emii gyógy
szertárában Baján.

A Bende-utca 10 szám alatt levő
Schweiger-féle

k i a d ó .

Jhtgirati János.

■"—ff

Tóth Kálmán-utca 8. szám alatt egy
négy szobából álló

szép lafiás
üvegezett folyosóval stb. május 1-ére

k i a d ó .
Bővebb értesítés a tulajdonosnál :
M ÁTYAI M IH Á I.Y nál nyerhető.

Egy ujonan épült

M M

Segédszerkesztő :
FODOR KAROLY.

Kiadóhivatal .
WAGNER A NT A 1

könyvkereskedésében

9
mely 3 szobából, konyhából áll egy 
berendezett sütÖüzlettel és egy bolt-

helyiséggel
eladó  vag y  k iad ó .

Ddősb Stohl József.
Danijanich-u. 28.

Szerkesztőség telefou száma: 101 
Kiadóhivatal telefon szama: .>ti

H atáridő  ü z le t
Kaja, 1000 it-britét’ 15

Búza októberre '2 K 95 áprilisra 10 K 97 
Rozs ') VI - 33 o 10 » 34
Zab » « 3 'i 8 1
Kukorica májusra 7 » 63

\z  arak 50 kg-ként értendők.

Újdonság ! 'Újdonság !

C o m p o s i t i o n s

JVanz £ehár.
.

H irdetések
felvétetnek a kiadóhivatalban.

Szőlő-oltvány-
és vesszőről nagy képes árjegyzéke
m et ingyen és bérmentve küldöm meg, 
a ki címét tudatja. Ezen könyvet meg 
az is kérje, a ki rendelni nem akar, 
mert sok hasznos tudnivalót tartalmaz.
Gyökeres oltványokból, amerikai és európai 
sima és gyökeres vesszőkből, a világhírű 

Delaware-bol iG millió készlet.
Olcsó ár és pontos kiszolgálás. - Cim :
S z ű c s  S á n d o r f ia  szölöielepe

B ih ard só szeg .

Tartalma :
1. Polonaise Royale.
2. Valse américaine.
3. Mazurca.
4. Printemps d’ amour, Valse.
5. Danse exotique.
6. Sons d’ Ischl, Valse.
7. Landler.
8. Humeurs d’ automne, Valse.
9. Plaisanterie-Polonaise.

10. Valse des fleurs
11. Menuet.
12. Caprice-Valse

Ara : 3 korona 60 fillér.

Kapható :

Ifj. Wagner Antal
könyv-, zenemű- ee papirkereikedéiében

BAJ ÁN.



„ Daiar Fu.qqetlen ' • ' •

r̂lri Olvasó Egyesületben 
március hó l evel

üres ed és btj < > n

i óhajtók jelentkezhetnek
ónként d. u. 2—4-ig

AZ ELNÖKNÉL
Munkácsy Mihály-utca .4

m u l l  •Jt*'." c «  K«v:

bajai vezérképviselöságénel
ügyes és jó megjelenésű 

kültis/.tviselők (üzletszerzők)

nagy javadalmazással 
felvétetnek.

Ajánlatok küldendők :

Hazai Biztosító Baja
ínyt

A Fischer Lipót-féle házban
van.

tös feltételek mellett

Bővebb felviIngositássa 1 szolgái

SFsschet Aladár Szeged
Zsinagóga-utc.n 17.

B e m e k  h a n g  2 

i y í c s á  á  r  s* fte 1

-  Minden hirdetés fölösleges.
A dohányzó egyszer veszi es többé

m ast nom szih&t.

Legjobb valódi francia szivarka- 
papír cs szivarkahövety kapható

az ország minden 
k ülönle essem

fa  A cég régi zongorákat a legmagasabb 
árakon vásárol, illetőleg cserél be. . .

50°jo m egtakarítás !

190 írtért vehet egy tömörfa 
hálószoba-berendezést

2 szekrény, 2 ágy 2 éjjeli, 1 mosdó,

1909. február 16.

tükörrel és márvánnyal

butor- és kárpitos-üzletében 
j B A J Á N ,

Erzsébet királyné-utca 5. sz.
I

Mindennemű hálószoba berendezések :
mahagóni, palisender, tölgy és diófából, 
ebédlő és uri-szoba berendezések jutá
nyos áron kaphatók. Modern tukrö és 
rézrudas ebédlő divánok, ottománok és 
szalon garnitúrák állandóan nagyobb 

mennyiségben vannak raktáron.

Ofedvező fizetési feltételek !

Lakást keresek!&

♦

*
<!§»
>S§?

«$?

Egy h é t. szobás úri lakást, 
összes mellékhelyiséggel, a 
belvárosban május elsejére

bérbe veszek.
Cím a kiaclóhivalban.

❖
♦
$

♦
*
❖
#

❖
$
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A Tanitóképezde mulatságán, a 
Nemzeti Szálloda gardróbjában

elveszett
egy széles, kerek, gallér alakú, 
hat farkkal diszitett, sárga se

lyemmel béllelt, barna szinű

cica boa.
A becsületes megtaláló

húsz korona
jutalomban részesül.

Ha tévedésből kicseréltetett, 
vagy ha megtaláltadk, kéretik 
a fent leirt boát a tulajdonosnak
</ /*. V a len t in  E m i  Inén el:

átadni, ahol a 20 koronás jutal
mat átveheti.

%a, «• f




